
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 78 del 10/07/2003
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE TURISMO 30 giugno 2003, n.153
 P.O.R Puglia 2000-2006 - Misura 4.15 - Azione h) Avviso pubblico per incentivi sulla realizzazione di
brochures anno 2002, ai tour operators stranieri appartenenti agli stati membri dell'U.E. Approvazione
graduatoria.
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE TURISMO
 
 
- Vista l'istruttoria espletata dal responsabile della Misura e confermata dal Dirigente dell'Ufficio;
 
- Visti gli artt. 4 - 5 - 6 della l.r. n.7/97;
 
- Vista la determinazione n.211 del 06/12/2002 con la quale è stato approvato l'avviso pubblico per la
selezione dei soggetti beneficiari degli "aiuti de minimis" riferiti alla Misura 4.15 - AZIONE h) del POR
Puglia 2000/2006, relativa agli incentivi ai tour operators stranieri appartenenti agli stati membri
dell'U.E., per la pubblicazione di pagine finalizzate alla valorizzazione del territorio pugliese, comprese
nelle brochures anno 2002;
 
- Considerato che a seguito della pubblicazione dell'avviso pubblico di che trattasi sono pervenute al
Settore Turismo della Regione Puglia n.36 istanze di cui, n.32 per il tramite delle Delegazioni ENIT
competenti territorialmente, che hanno verificato la veridicità dell'attività di tour - operators, così come
previsto dall'avviso pubblico di cui al B.U.R.P. n. 11 del 30/01 /2003;
 
- Considerato che a conclusione dell'istruttoria espletata dal competente Ufficio 1° del Settore Turismo
sono risultate:
a) n.16 istanze Conformi alla normativa del bando
b) n. 20 istanze Da escludere in quanto non conformi al bando
- Visti gli artt. 4 - 5 e 6 della L.R. 7/97
 
- Vista la deliberazione della G.R. n. 3261 del 28 luglio 1998;
 
- Vista la nota della Presidenza della G.R. n. 01/007689/1- 5 / SEGR. del 31/07/98;
 
- Vista la nota della Segreteria della giunta n. 02/0106281SEG. del 07/08/98;
 
- Vista la nota della Presidenza della G.R. n.02/011495/ SEGR. del 08/09/98
 
ADEMPIMENTI CONTABILI

1



 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
di cui alla L.R. 28/00, atteso che con successivo atto Dirigenziale si provvederà all'assunzione
dell'impegno di spesa con imputazione sui competenti capitoli n. 1091415 e 1095415 dell'esercizio
finanziario 2003
 
 
DETERMINA
 
1. di approvare le risultanze dell'istruttoria effettuata dall'Ufficio 1° del Settore Turismo a seguito
dell'espletamento l'avviso pubblico per la selezione dei soggetti beneficiari degli "aiuti de minimis" riferiti
alla Misura 4.15 - AZIONE h) del POR Puglia 2000/2006, relativa agli incentivi ai tour operators stranieri
appartenenti agli stati membri dell'U.E., per la pubblicazione di pagine finalizzate alla valorizzazione del
territorio pugliese, comprese nelle brochures anno 2002;
 
2. Di approvare - in osservanza dei criteri di selezione indicati al punto 6) dell'avviso pubblico - giusta
D.l.R. n.211/02 - l'allegato elenco dei tour- operators appartenenti agli Stati membri dell'U.E. non
ammessi agli incentivi loro destinati poiché non conformi al bando di che trattasi, nonché l'elenco -
graduatoria degli ammessi con le motivazioni a fianco illustrate relativamente al numero delle province e
delle strutture rappresentate, e con le proposte di ammissione a finanziamento;
 
Le istanze non conformi al bando sono le seguenti, con le motivazioni a fianco descritte:
3. di informare i destinatari degli incentivi dell'avvenuta ammissione a contributo o dell'eventuale
esclusione;
 
4. di dare atto che con successivi provvedimenti dirigenziali si provvederà all'impegno ed alla
liquidazione delle spese con imputazione sui competenti capitoli di bilancio n. 1091415 e 1095415
dell'esercizio finanziario 2003 in favore dei tour - operators appartenenti agli Stati membri dell'U.E.
ammessi agli incentivi loro destinati per la pubblicazione di pagine comprese nelle brochures realizzate
nell'anno 2002,così come individuato nell' elenco, parte integrante del presente provvedimento;
 
5. di procedere alla pubblicazione della presente Determinazione Dirigenziale di approvazione della
graduatoria dei tour operators stranieri appartenenti agli stati membri dell'U.E ammessi agli incentivi
sulla realizzazione di brochures anno 2002, nonche dei non ammessi, sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia;
 
6. di dare pubblicità al presente atto, secondo la normativa in vigore, mediante l'inserimento dello stesso
nell'apposito Albo costituito presso l'Assessorato al Turismo Settore Turismo - C.so Sonnino n. 177 -
Bari
 
7. di trasmettere un originale del presente atto al settore segreteria della Giunta Regionale.
 
Il Dirigente Del Settore
Geom. Pasquale di Carlo
 
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________
 

2



 

3


